
NELAHOZEVESKÁ KVÍZOVÁ HRA

PO STOPÁCH
ANTONÍNA DVOŘÁKA

ČASOVÁ NÁROČNOST: 1 hodina / OBTÍŽNOST:  vhodné pro děti (i v kočárku) za doprovodu dospělých
DÉLKA: cca 2 km / PŘÍSTUPNOST: celoroční /  VYBAVENÍ: plánek a tužka / CÍL: zámek Nelahozeves

KDE ZAČÍT ?
V Infocentru Nelahozeves (železniční stanice Nelahozeves - zámek) a s tímto plánkem se můžeš vydat  na cestu.

ZASTAVENÍ 1.
Pátrání po stopách Antonína Dvořáka začíná
u gotického kostela sv. Ondřeje z 1. poloviny 14. století.
Zde byl Antonín Dvořák pokřtěn.
Kolik schodů musíš zdolat, abys
otevřel/a branku před kostelem?
(číslo zapiš slovem)

ZASTAVENÍ 2.
Další tvoje kroky povedou přes silnici k domu č. p. 12, ve kterém 
se slavný hudební skladatel narodil a strávil dětství. Tady vedl svou 
řeznickou a hostinskou živnost skladatelův otec František Dvořák.
Nápis na tomto domě ti napoví, kde Antonín Dvořák zemřel. 
Hlavu vzhůru!

v

10

5 14

DOUFÁME, ŽE JSTE SI CESTU UŽILI. A CO DÁLE?

Hlad, žízeň, mlsná?
Načerpat enegii či
informace můžete
v Infocentru Nelahozeves.

Trochu historie?
Na zámku Nelahozeves vás

čekají prohlídky pro malé i velké.
www.lobkowicz.cz/nelahozeves

Zmrzlinárna NA SKÁLE hned  
naproti zámku vás osvěží výbornou

zmrzlinou a děti se zabaví
na parádním hřišti vedle.

Vydalo: Infocentrum Nelahozeves 2023 •  Autor: Helena Kubicová •  Ilustrace / sazba: Martin Zach (3ax.cz) 

Toto číslo značí pozici

v tajence na straně 3. 

INFOCENTRUM
NELAHOZEVES

ZÁMEK
NELAHOZEVES

OBČERSTVENÍ
NA SKÁLE



ZASTAVENÍ 4.
Dále se vydej ulicí Školní, uvidíš poštu. V této budově 
se dříve nacházela škola. Povinnou školní docházku 
nastoupil Antonín pravděpodobně na podzim 1847. 
Žádné doklady o jejím průběhu se nezachovaly, 
protože všechny dobové písemnosti vzaly za své 
při požáru nelahozeveské školy v roce 1885.
Jak říkali malému Antonínu Dvořákovi, když byl 
ještě chlapec? Nápovědu najdeš za oknem nynější 
základní školy, která je o pár kroků dál.

ZASTAVENÍ 5.
Kolem základní školy pokračuj dál až ke hřbitovu.
Neboj se a otevři kovovou bránu a cesta tě dovede ke kříži. 
Na tomto hřbitově Antonín Dvořák pochován není. 
Ale je místem posledního odpočinku Vilemíny Lobkowicz
(1863 – 1945), která žila na zámku v Nelahozevsi.
Sečti číslice letopočtu na kříži, který se nachází
na hlavní cestě na hřbitově. Výsledek zapiš slovy.

ZASTAVENÍ 6.
Opusť hřbitov a ulicí se vydej stále dál, ulice se mění v polní 
cestu, mineš poslední rodinný dům. Ty to ale nevzdávej 
a nech se vést polní cestou rovně nahoru. Dívej se pozorně 
vlevo a ještě před horizontem uvidíš další zastavení. 
Tím je pískovcový památník zasnoubení z roku 1854. 
Vznikl jako památka zasnoubení císaře 
Františka Josefa I. s Alžbětou Bavorskou.
Alžbětu Bavorskou všichni známe pod jménem:

ZASTAVENÍ 7.
Nyní se vydej stejnou cestou zpět do centra obce.
Vracíš se ulicí Školní, před sebou vidíš dominantu obce – 
renesanční zámek Nelahozeves v majetku rodiny Lobkowiczů, 
majestátně vyhlížející daleko do okolí.
Dojdi až k jeho vstupní bráně. Mezi bránou a vstupními dveřmi 
uvidíš plechovou tabulku se státním znakem a názvem:

Odměnu si můžete vyzvednout v Infocentru Nelahozeves, pokud řeknete HESLO (viz tajenka).

ZASTAVENÍ 3.
Nyní navštiv místní park, kde byla v roce 1987 
umístěna socha hudebního skladatele.
Je 2,5 m vysoká a nese název „Zamyšlený“.
Vytvořil ji Zdeněk Hošek.
Jaký materiál byl na výrobu sochy použit?

TAJENKA:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

6 12

3

4 13 9

1 7

8 2

11

Zde si můžeš dát
 pamětní razítko.


